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S vypětím všech sil jsme překlenuli těžký rok 2022, 
který nás doslova zastavil v projektové terénní čin-
nosti na Sumatře a to z důvodů covidových opatření, 
které nám znemožnili kontrolu projektů Green Life 
a Blue Life. Zatímco jsme museli na Sumatře spolé-
hat na indonéské kolegy z YHUA a našeho delegáta 
Zbyňka Hrábka, tak jsme mohli pokračovat v rozvoji 
našich nových projektů v Kostarice, ale též v Česku a 
na Slovensku. 

Vzhledem k pokračujicí covidové mašinerii byl před 
námi další náročný rok a my doufali, že se vše po-
stupně stabilizuje a my budeme moci naplno praco-
vat na ochraně přírody na všech našich projektech.  



KOSTARIKA 
V ROCE 2022
Kostarika se pro nás stala v roce 2022 důležitým projektovým útočištěm, 
kde bylo možné rozvíjet naše ochranářské a environmentální činnosti bez 
ohledu na covidová opatření. Měli jsme zde zázemí, které nám umožňo-
valo organizovat též dobrovolnické programy. Byla před námi vize rozšířit 
projektovou činnost k oceánu a jít v energii sumaterské vize Green & Blue, 
což se v průběhu roku také podařilo. Tento rok se nesl ve znamení otevře-
ní nové spolupráce s národními parky ohledně monitorovacího programu 
Oko jaguára. Byla zahájena výstavba oceánského centra a zakoupena 
projektová loď.
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GREEN LIFE 
KOSTARIKA
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Projekt Green Life se na Kostarice vyvíjel velice pozitivně a postupně se podařilo rezervaci rozšiřovat 
až na 156 hektarů. Tímto jsme získali mimořádně významný kus pralesního území na hranici s NP 
Tapanti a stali se důležitou součástí ochrany a monitoringu jeho hranice sousedící s rezervací Green 
Life. Monitoring biodiversity za pomocí fotopastí pokračoval a díky programu Oko jaguára jsme vy-
hodnotili naši rezervaci za mimořádně významnou zejména ve výskytu pum amerických, všech tří 
druhů ocelotů a tapírů. 

Získání Blue Flag - modré ekologické vlajky, za ochranu biodiversity za rok 2021  byl pro nás prestiž-
ním oceněním za naši projektovou práci, na kterou jsme v roce 2022 úspěšně navázali.   
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REZERVACE GREEN LIFE II.
154 HA
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REZERVACE ZDE
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Kostarika má jedinečné nastavení vládní ochrany přírody. Dalo by se říci, že je zde 
ochrana přírody na pořadu dne, je společensky uznaným tématem a navíc je doslo-
va jedním z bodů vládního programu. Na základě takového nastavení společnosti je 
zde vytvořen systém tzv. BANDERA AZUL ECOLOGICA, tedy Modré ekologické vlajky, 
která označuje vaši činnost jako společensky prospěšnou a vládou uznanou aktivitu 
v ochraně kostarické přírody.

Ekologická modrá vlajka je ocenění, které se uděluje každoročně a které odměňuje 
úsilí a dobrovolnou práci různých místních výborů, které se snaží zlepšit hygienické 
a ekologické podmínky a využívají BAE jako nástroj ke zmírnění a přizpůsobení se 
změně klimatu.

Každoročně se mnohé organizace, firmy a společnosti ucházejí o získání první hněz-
dy BANDERA AZUL ECOLOGICA, nebo ji obhajují a získávají další až po nejvyšší stu-
peň ocenění, což je pět hvězd. Naše organizace Bosque para los Niňos, tedy pobočka 
spolku Prales dětem na Kostarice se letos ucházela o svoji první hvězdu a hned na 
poprvé ji za činnost v roce 2021 získala. Byli jsme ohodnoceni dle nás za společensky 
nejdůležitější činnost, kterou je ochrana biodiversity.

MODRÁ EKOLOGICKÁ VLAJKA 
BANDERA AZUL ECOLOGICA
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V zimě 2024 jsme zahájili výstavbu partnerské projektové chaty, jejímž základem byl starý přepravní kontejner, který 
jsme nalezli v naší rezervaci. Díky dobrovolníkům byl kontejner vyčištěn a připraven k realizaci velkého plánu pralesní 
chaty, která by mohla být též pronajímána a pomohla by s financováním projektu v Kostarice. 

Výstavba chaty byla podpořena jedním z projektových partnerů.  

NOVÁ PROJEKTOVÁ CHATA 
Z PRALESNÍHO KONTEJNERU
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V srpnu 2022 jsme se rozhodli rozšířit naše projektové aktivity 
též k Tichému oceánu do provincie Guanacaste do zátoky San-
ta Elena Bay, abychom ji pomohli chránit před snahou o prolo-
mení povolení pro její průmyslové využívání. Fakt, že se jedná 
o reprodukční zónu keporkaků dlouhoploutvých nás však mo-
tivoval k tomu, abychom zátoku velryb začali intenzivně moni-
torovat a přinesli důkazy o jejím ohromném environmentálním 
významu nejen pro Kostariku, ale celý svět. 

V létě jsme koupili 2,13 ha pozemek za vesnicí Cuajinicquil a 
v září 2022 byla zahájena výstavba oceánského centra Blue 
Life, které by se mělo stát centrem pro ochranu zátoky Santa 
Elena a základnou pro monitoring velryb se zamýšleným pro-
gramem Oko oceánu.  

Pozemek a výstavba centra byla podpořena projektovými 
sponzory a především naším hlavním sponzorem a donorem 
Karlem Rybáčkem.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

BLUE LIFE 
KOSTARIKA
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PROJEKTOVÁ LOĎ 
THE SPARTAN
Na závěr roku jsme se rozhodli, že uděláme další ob-
rovské rozhodnutí a vyhlásili akci na získání finančních 
prostředků pro získání lodi pro monitoring zátoky Santa 
Elena Bay, poněvadž ochrana zátoky a monitoring vel-
ryb bez projektové lodi by nemohl fungovat, stejně jako 
oceánské centrum bez vlastního plavidla. 

V prosinci se podařilo díky třiceti podílníkům vytouže-
nou loď koupit a zahájit novou projektovou éru oceán-
ských aktivit.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
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DOBROVOLNICKÉ 
PROGRAMY V KOSTARICE 

Dobrovolnické programy v Kostarice byly zahájeny v červenci 2022 a již 
v úvodu jsme věděli, že účast nebude nijak bohatá. Ekonomická situace 
ústící v krizi otřásala Evropou, a lidé tak volili bližší destinace. My jsme 
však s dobrovolníky pokračovali v naší spanilé jízdě v horském deštném 
pralese pohoří Cordillera de Talamanca, kde jsme dokončovali ze zimy 
rozdělanou práci, monitorovali s fotopastmi, budovali novou relaxační 
terasu a hlídkovali v rezervaci. 

Součástí toho všeho byl úžasný pobyt v divoké přírodě. Náš plán dokon-
čení partnerské chaty se zatím nezdařil z důvodů problémů s generáto-
rem a spálenou úhlovou bruskou, ale také s nedostatkem financí. Chata 
by měla být dokončená v zimním období 2022/2023. I přes komplikace 
jsme zahájili spolupráci s NP La Cangreja, kde jsme začali monitorovat s 
fotopastmi a pomohli s mnoha manuálními pracemi. 

Během léta proběhly tři dobrovolnické programy, kterých se zúčastnilo 
11 skvělých dobrovolníků se zájmem o pomoc divočině a s chutí za se-
bou zanechat kus skvěle odvedené práce. Všem děkujeme za účast a za 
zájem být prospěšný pro planetu Zemi.
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VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

PALO 
VERDE

BRAULIO 
CARILLO

LA CANGREJA 
Y CAHUITA
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Monitorovací projekt Oko Země operoval v roce 2023 na třech 
kontinentech, kde jsme se zaměřovali na jaguáry, tygry, medvě-
dy, vlky a rysy. Cílem projektu bylo opět získávat unikátní zá-
běry divokých zvířat za účelem tvorby vzdělávacích materiálů a 
zároveň pomáhat v národních parcích i mimo ně s odhalováním 
pytláctví a jiných ilegálních aktivit.

PROJEKT OKO ZEMĚ 
V ROCE 2022

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
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Rok 2022 byl pro Oko jaguára klíčovým obdobím, poněvadž se podařilo rozšířit spolupráci do národního parku La Cangreja 
a Palo Verde. Hlavním úspěchem však bylo zahájení monitoringu jaguárů v mezinárodním parku La Amistad až u hranic s 
Panamou. Tento monitoring vznikl ve spolupráci s americkým biologem Mikem Mooringem, Správou PILA a rangery. 

V srpnu byla provedena první výprava s rozmístěním 10 fotopastí a hned o měsíc později jsme měli obrovský úspěch se 
záběry černých panterů. Tato spolupráce má dlouhodobý charakter a bude rozšířena i do dalších oblastí La Amistad.  

10.
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PROGRAM OKO JAGUÁRA
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OKO TYGRA

Monitorovací program Oko tygra v tomto roce 
probíhal velmi sporadicky a s přibývajícími pro-
blémy s indonéskými partnery YHUA a delegátem 
Hrábkem se snižovala též kvalita hlídkové činnosti 
a monitoringu. V květnu se tygr objevil několikrát 
v rezervaci Green Life, ale v národním parku již 
Oko tygra neprobíhalo. Monitorovací tým Green 
Patrol byl ze strany YHUA v září 2022 rozpuštěn a 
my se je snažíme vrátit zpět do terénu a též získat 
od YHUA naše vybavení v podobě fotopastí. Mou-
dřejší budeme v roce 2023.  

10.
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Green Patrol v roce 2022 funguvola jako na houpačce, jednou 
v euforii aktivit, jindy bez informací a to především díky špatné 
komunikaci s delegátem Zbyňkem Hrábkem, který odmítal plnit 
naše požadavky a činnost Green Patrol nechával převážně na 
jejich vlastní invenci. 

I přes to se však v roce 2022 podařilo mnoho důležitých ‚úkonů, 
mezi které rozhodně patřila účast na potlačování tygřích inci-
dentů formou preventivních opatření, hlídkování ve večerních 
hodinách a ve výstavbě ohrad.  Snažili se chránit místní obyva-
tele, které doprovázeli na jejich plantáže. Všechny majitele krav 
informovali a pomáhali jim zajistit jejich hospodářská zvířata.  

Ochranná opatření se však nesetkávala s pochopením u všech. 
Většina komunity si přála razantnější opatření bez zohlednění 
svého vlastního selhání, kdy svůj dobytek nechávají bez dozoru 
v nárazníkové zóně národního parku.

Kromě toho úřady požádaly Green Patrol 
o pomoc s identifikací tygra, ale bohužel 
došlo k velkému odporu místních obyvatel 
z vesnice Tegapen a majitelů krav, kteří se 
domáhali kompenzací nechráněných krav i 
přesto, že na kompenzaci mají nárok pou-
ze v případě, že tygr napadne jejich krávu v 
ohradě a zabezpečenou.

Navzdory všem argumentům a emocím, 
které celá situace vzbudila, se tamní lidi 
nepodařilo dostatečně přesvědčit o důle-
žitosti identifikace tygra a celý monitoring 
byl tak neúspěšný.

Do této chvíle tak nevíme, o jakého tygra se 
jedná, v jakém je stavu a kondici, zda jde o 
samce nebo samici.

Neuspěsný monitoring a chybějící infor-
mace velmi komplikují další postupy a sta-
novení preventivních strategií a opatření 
v regionu. Je o to složitější nalézt úspěšné 
řešení.

GREEN PATROL 
V ROCE 2022
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OKO MEDVĚDA

V tomto roce se nepodařilo navázat 
na smluvní spolupráci o monitoringu 
Oko medvěda se ŠOP SR. Důvodem 
byla nevůle ze strany úřadů, poně-
vadž se nelíbilo mysliveckým spol-
kům a Lesům SR, že jim operujeme 
v terénu jejich revírů a odhalujeme 
nevhodné přikrmování zvěře, které 
způsobuje medvědí synantropii. 

ŠOP SR neměla v úmyslu jít do sporu 
s myslivci kvůli naší organizaci a tak 
raději smlouvu o spolupráci nepro-

11.

dloužila, byť jsme odvedli skvělou profesionální práci. 
Snaha o monitoring ve Štiavnických vrších byla zničena 
peticí mysliveckých spolků, že naši organizaci ve svých 
revírech, byť v chráněném území, nechtějí. Správa 
CHKO Štiavnické vrchy neprokázala dostatek odvahy se 
myslivcům postavit a raději s námi smlouvu o monito-
ringu vlků týden po podepsání rozvázala. I přesto naše 
činnost v Kremnických vrších pokračovala a to včetně 
odhalování ilegálních aktivit a pytláctví ze strany my-
slivců, což bylo řešeno též na úrovni enviro-kriminálky 
nad obcí Nevolné. Monirorovací program Oko medvěda 
pokračoval i nadále a to i přes odpor myslivců, což mělo 
ve výsledku znamenalo pokračování krádeží našich fo-
topastí v terénu.   
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Od počátku roku se začaly kupit problémy spojené s neochotou indonéských 
kolegů YHUA a našeho delegáta Zbyňka Hrábka s financováním projektových 
aktivit. Nebyli ochotni apceptovat tíživou covidovou situaci a úbytek podpory 
ze strany veřejnosti v České republice. Stejně tak jsme byli odříznuti od finan-
cování z dobrovolnických programů. V květnu se začala situace vyhrocovat a 
my vyhlásili stav nouze a nabídli indonéským kolegům, že budeme i nadále 
podporovat terénní činnost proti-pytlácké hlídky Green Patrol a provoz Ty-
gřího domu, ale musíme omezit podporu byrokratického aparátu YHUA. Náš 
návrh se nesetkal s pochopením. 

V červenci a srpnu proběhly dva úsporné dobrovolnické programy pod vede-
ním Aleny Bendové, ale ani to nestačilo k narovnání situace a vazeb s YHUA, 
která podnikla během léta několik neakceptovatelných kroků, které jsme 
byli nuceni odmítnout (zrušení Blue Patrol ve prospěch financování úředníků 
YHUA) a nakonec došlo v září 2022 k přerušení jejich financování s požadav-
kem na předložení finanční zprávy o využívání naší podpory. Naopak z jejich 
strany došlo k ukončení spolupráce se spolkem Prales dětem, čímž porušili 
platnou smlouvu MOU o spolupráci. Bylo nám oznámeno, že tímto přichází-
me o naši rezervaci a zázemí, které jsme tam 13 let budovali a vzhledem k 
faktu, že je to psáno na YHUA (indonéský stav zákona), tak nebylo odvolání 
nebo bychom museli jít do velmi nejistého a nákladného a asi roky trvajícího 
soudního procesu na dálku, což bylo z naší strany nemožné, poněvadž by-
chom tím ohrozili chod všech ostatních spolkových aktivit. YHUA zrušila též 
Green Patrol, na které neměli financování. 

Na závěr roku 2022 jsme vrátili Green Patrol do spolupráce s námi a od roku 
2023 plánujeme jejich opětovní zapojení do terénní ochrany přírody v eko-
systému Leuser. Delegáty pro Sumatru se staly Alena Bendová (Green Patrol) 
a Marek Kawecki (Blue Life) pro rok 2023.   

SUMATRA
V ROCE 2022

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Občanské hlídky pokračovali v pátrání a preventivní činnosti na poli ochrany 
přírody a pátrání po travičích zvířat v Kraji Vysočina. Ukazuje se, že pravi-
delná skrytá i otevřená hlídková činnost s podporou účasti Stráže přírody 
přináší své ovoce v podobě snížení nálezů otrávených zvířat v krajině, což 
bylo konstatováno též psovodkou ČSO, Klárou Hlubockou. V této činnosti 
hodláme pokračovat též v roce 2023. 

OBČANSKÉ HLÍDKY
PROTI JEDŮM V KRAJINĚ



FRANČÍZOVÁ SÍŤ RESTAURACÍ FORKY’S SE 
STÁVÁ PARTNEREM NAŠÍ ORGANIZACE! 

Je nám ctí, Vám oznámit, že se k naší organizaci připojila námi oblíbená, vegan-
ská, etická firma a nadčasová frančízová síť restaurací známá jako Forky’s.

Letos na podzim majitelé Forky‘s vyjádřili zájem o dlouhodobější podporu naší 
organizace a propojit tak myšlenku Forky’s i s ochranou divoké přírody. Etické, 
zdravé a čistě rostlinné stravování společně s přesahem do ochrany divočiny je 
prostě a jednoduše komplexní cyklus udržitelnosti lidské existence.

Forky’s je totiž nejen mezinárodní frančízový koncept moderního bistra-restau-
race, kde se veškeré jídlo připravuje pouze z čistě rostlinných surovin ale i výrob-
cem a distributorem chlazených i mražených veganských specialit a potravino-
vých a výživových doplňků. 

V měsíci září probíhala dobročinná akce pořádaná firmou BiOOO.cz ve pro-
spěch podpory sumaterských aktivit, tedy Green Patrol. Celý měsíc září pro-
bíhala akce 10% z prodeje celého sortimentu od značky Dr. Bronner’s ve pro-
spěch naší Green Patrol. 

BiOOO.cz se podařilo shromáždit krásných 14 500 Kč.

Děkujeme BiOOO.cz za podporu ochrany divočiny!

BIOOO.CZ PRO GREEN PATROL

DĚNÍ V ČR PRO PRALES DĚTEM

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
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Po dvou covido-pandemických letech jsme se konečně vrátili k 
sérii veřejných promítání dvakrát do roka a to tradičně do Prahy, 
Brna, České Lípy, Mostu, Ostravy a Jihlavy, abychom informo-
vali veřejnost o pokračování našich mezinárodních projektů. Byl 
promítán film Kostarika, který představil jedinečný nový projekt 
spolku Prales dětem a jeho kostarické pobočky Bosque para los 
Niňos.

Letošní Green Life Párty 2022 byla výrazně poznamenána polickými udá-
lostmi spojenými s válkou na Ukrajině a se zdražením pohonných hmot. 
Mnozí příznivci spolku se omluvili z důvodů vzdálenosti a nákladů na ben-
zín či naftu. I přes to akce proběhla v úžasné atmosféře a velmi krásném, 
byť skromnějším prostředí. Celkem se nás sešlo padesát příznivců našich 
aktivit. 

Nechyběla oblíbená tombola, do které každý něco přinesl a letos ji pod-
pořily i naše partnerské firmy jako Organikk a Vitalvibe, za což jim moc 
děkujeme. 

Novinkou bylo společné vaření, které jsme si po celou dobu užili a i přes 
jisté obavy, se to zvládlo na jedničku, především díky skvělým pomocní-
kům od krájení, míchání, dochucování, samotného vaření až po umývání 
nádobí. Návštěvníci se mohli těšit na quinoový salát, čočkové karbenátky, 
mišmaš kotlík, pečené brambory a oblíbené ovesné kaše doplněné Vital-
vibe super potravinami. 

Jako dar jsem pro akci dostali sud piva od Nikoly Huskové  a celkově jsme 
v teplé dny udržovali pitný režim díky pivovaru Machovský Stojan a To-
polský pivovar.

VEŘEJNÉ BESEDY V ČR GREEN LIFE PÁRTY V ROCE 2022



Je to už pár let, co jsme udělali první hru nejen pro děti a ko-
nečně jsme ji po dlouhých letech opět oprášili. Hledání dvo-
jiček, tentokrát s fotografiemi zvířat z Kostariky nikdy ne-
zklame a pobaví nejen ty malé, ale i dospělé. Obrázky jsou 
doprovázeny i popisky, tedy se můžete přiučit novým zvíře-
cím bytostem, tentokrát ze Střední Ameriky. Veškeré foto-
grafie jsou pořízeny výhradně z divočiny fotoaparátem nebo 
pomocí námi používaných fotopastí.

NOVÉ PRODUKTY V ROCE 2022 

Přibyly i nové keramické 0,5 l hrnky s motivem JFN a 
klasická klíčenka černé barvy s potiskem NATURE IS MY 
TEMPLE. 

K dostání na našem e-shopu.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Tabulka 1

Kancelářské potřeby, letáky, uložiště, disky, domény, webhosting, telefon Kč 78 034,94

Oko medvěda - dálniční známka, pojištění Nissan, PHM, motorová pila Kč 78 856,55

Fotopasti, SD karty, servis kamer Kč 191 478,71

Pracovní dohody, PR, Marekting, pojištění, reklama, Kč 183 883,92

Energie, nájem, účetnictví, poštovné Kč 114 760,12

Kurzové rozdíly, bankovní poplatky Kč 16 511,07

Výroba reklamního/prodejního materiálu Kč 108 311,35

Společenské akce, pronájmy areálů, občerstvení Kč 31 014,78

CELKEM: Kč 802 851,44

VÝDAJE V KOSTARICE

Výstavba Blue Life centra Kč 1 400 473,80

Nákup lodě The Spartan Kč 1 242 882,00

Chod projektů v Kostarice včetně zajištění dobrovolnických programů Kč 513 454,35

Nákup pozemku pro Blue Life (2,13 ha) včetně geodetických zaměření, 
úředních a právních poplatků

Kč 748 487,47

CELKEM: Kč 3 905 297,62

VÝDAJE NA SUMATŘE

Podpora Green Patrol - Sumatra Kč 411 126,61

Odchozí na Sumatru - chod dobrovolnických programů a podpora 
organizace YHUA

Kč 171 377,37

Služební cesta na Sumatru Kč 31 197,91

CELKEM: Kč 613 701,89

Celkem výdaje v roce 2022: Kč 5 321 850,95

1

FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 

PŘÍJEM V ROCE 2022 VÝDAJE V ROCE 2022



ZÁVĚREM
Rok 2022 byl skutečně náročný a to nejen projektovými 
ztrátami, ale též komplikující se politickou a společen-
skou situací. Covidové represe byly sice zatím zažehná-
ny, ale eskalace válečného konfliktu na Ukrajině a prudké 
zdračování energií, pohonných hmot a potravin výrazně 
omezují podporu JfN ze strany vyčerpané a otrávené ve-
řejnosti, včetně zájmu o dobrovolnické programy. Mnozí 
lidé nás opustili kvůli ztrátě Sumatry, aniž by si uvědomili 
vzniklé souvislosti a na to navazajující události. I přesto 
jsme se posunuli dále a můžeme plně tvořit na fungujících 
projektech a to ať už v Kostarice, Slovensku nebo České 
republice. 

Cíem roku 2023 je restartovat Green Patrol a vrátit ji do 
terénní akce, opravit loď The Spartan, zahájit monitoro-
vací program Oko oceánu a slavnostně otevřít oceánské 
centrum Blue Life.  

Právě těžké časy ukazují naše přátele i rádoby přátele v 
pravé podobě, což lze považovat za důležitý prvek pro po-
kračování spolkové činnosti, na kterém hodláme stavět v 
roce 2023.  

26.

Pokud se vám líbí, co děláme, 
a rádi byste nás podpořili, mů-
žete stálým, či jednorázovým 
bankovním příkazem, třeba 
prostřednictvím DARUJME.CZ. 

justicefornature.org

Za jakoukoliv finanční podporu 
děkujeme, pomůže nám zůstat 
v akci pro zachování divočiny 
doma i ve světě. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022


